
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO 
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA QUÍMICA E ENGENHARIA DE ALIMENTOS 

 

 

PORTARIA Nº 2/2023/EQA/CTC, DE 27 DE JANEIRO DE 2023 

 

Nomeia os membros da comissão examinadora, 
constituída por três membros titulares e um 
suplente, e um secretário, referente ao EDITAL Nº 
003/2023/DDP, destinado ao provimento de 1 (uma) 
vaga para professor substituto. 

 

O Chefe do Departamento de Engenharia Química e Engenharia de Alimentos, da 
Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e 
tendo em vista o que consta no Processo 23080.064402/2022-17, 

 

RESOLVE: 

 

            Art. 1º Nomear os servidores docentes Alcilene Rodrigues Monteiro Fritz (titular), Cintia 
Marangoni (titular), Jéssica de Matos Fonseca (titular) e Sergio Yesid Gomez Gonzalez (suplente), 
sob a presidência da primeira, para constituírem Comissão Examinadora do Processo Seletivo 
Simplificado, referente ao EDITAL Nº 003/2023/DDP, 13 de janeiro de 2023 destinado ao 
provimento de 1 (uma) vaga para professor substituto, regime 20 horas semanais, no Campo de 
Conhecimento: Engenharia Química/ Tecnologia Química, processo 23080.064402/2022-17. 

 

             Art. 2º Nomear a secretária Francyne Martins Espíndola, técnica-administrativa do órgão 
solicitante, para auxiliar a Comissão Examinadora durante o processo seletivo. 

 

            Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação na página da Internet 
“https://eqa.ctc.ufsc.br/”. 

 

 

 

 

ALAN AMBROSI 


		2023-01-27T19:32:33-0300




